— Rex ecclesiae Grecensi in Oppavia

— Villas dictas Morava et Sidelperch in Oppaviensi provincia .

1302. Jus patronatus ecclesiae in Lubsicz in provincia Opaviensi.

1337. Nicolaus dux — villam Sucha Psina in terra Opaviensi et in jure Lubshicensi situata.

1340. Henricus de Plumenau — bona sua in terra seu districtu Oppaviensi situata: oppidum Baworow et villas Sulcau, Czirbenkau et Dzegilhau vendit . jure terrae Oppaviensis.

### 7. Prerov.

1293. Nicolaus dux Opaviae — villas nostras Sucowicz, Lubezwari et in Tirnawia in provincia Preroviensi ad nos ratione castri Grecz pertinentes — vendidimus.

### 8. Znojem.

1281. Vgezd villa in districtu Znoymensi juxta Pohrlicz sita (Em. 242).

1286. Pro Mohilniche villam regiam Tassowicz dictam sitam in provincia Znoimensi.

— Wenceslaus rex omnem usum fructum villaे nostrae Arnoldesdorf v. nominatae, sitae in Znoymensi provincia.

1294. In Znoymensi districtu Walts et Wilimowicz.

1354. Labatitz prope Znoymam, Stechowitz, Nicolowciz, Dubnan.

## Caput tertium.

### Res militares.

#### A.

*Chodones, confinium occidentem versus custodes.*

Turma prima ad exitum Domažilensem (Tau g-stensem vel Tustensem.)

Kaza (Břetislav) všem v Domažlicích býti, řka: „Tu sě nám jest s ciesařem sníti!“ Káza všem v les vníti, Chodóm o Němcích i o sobě les zarúbiti.“

(Dalemilii Chronicon ad a. 1140.)

1325. Joannes rex — quod, cum homines Nostri Chodones in villis, vid. Postrzekow (374), Clenitsch (374), Drasenaw (375), Vgezd (374), Dlumaczowo (374), Mrdakow (374), Kytschow (374), Podsinowicz (374) et Lhota (375) ac alibi prope civitatem Nostram Tust (375) et nemus residentes transactis temporibus cuidam juri quodammodo gravi atque illico sint subjecti, ad cuius relevamen, ut ipsi Chodones continuis incrementis proficere valeant, gratiosius intendamus, statuimus — quod Chodones ipsi ex nunc et semper in antea omni eo jure, quo gaudet Tust civitas Nostra in judiciis, quotiens vel quando ibidem coram judicio vel ad judicium vocati fuerint, frui debeant et gaudere; hoc tamen specialiter expresso, quod praefati Chodones, qui ratione elongationis ab ipsa civitate et laborum suorum praetermissione frequenter ibidem in Tust coram judicio et judicium habere non poterint, infra quatuor septimanas tantum in civitate Nostra Tust judicium de cetero habere debeant et ibidem de se conquerentibus respondere. Mandamus itaque universis burgraviis et judicibus in Tust caeterisque fidelibus Nostris, quatinus pra-

fatos Chodones contra hujusmodi Nostra statuta nou debeant in-  
antea aggravare. Dat. Pragae 1325. XVII Kal. Apr.

(Emler III. 1049).

Chodonibus hujus turmae adnumerandi sunt incolaę loci *Vše-ruby*, quorum officium erat nemus sive silvam liminarem dato casu obstruendi (zarábiti). Hodie Neumarkt (374). — Addenda: Trhanov = Chodenschloss (374), Chodov = Meigelshof (374), Stráž = Hochwartel (375).

### Turma secunda ad oppidum Stráž (Neustadt).

1331. Chodones vero et Theutonici circumsedentes judicia sua apud oppidanos in Strazz habere debent, sicut prius et hactenus fieri et consuetum. Stráž = Neustadt (395).

(Eml. III. 1809.)

### Turma tertia: Tachoviensis.

1365. List císaře Karla, v němž uroz. Bohuslavovi ze Švamberka a jeho dědicům zapisuje 60 k. gr. z duochodov, též úroka ročního na město Tachov; pakli to město mýta toliko platiti nemá, tehdy ostatek na vši řečené Novo-Chody (i. e. Chodones novi) témuž městu přiležíci. — List císaře Karla Ctiborovi z Dražovic na ves řečenou Marsch-Koten, kteréžto polovice bylo královská a polovici koupil u Tachovských (Arch. I. Registra 76. 172).

Hodie *Maschakoten* (399).

### Turma quarta: Chodones antiqui.

1213. Homines in Tepla et in toto circuitu circa silvam commorantes, quibus portam terrae et munire et custodire sufficiat (Erb. I. 548). Loca: Chodowa Plana (400). Chodones, Chodones antiqui, Chody, Hinter-Kotten. 1359 in Chodonibus, 1405 in Antiquis Chodonibus. Carolus rex dictae ecclesiae patronus. 1405 ipse rex jus patronatus dinoscitur obtinere. — Újezd Chodonum (400): 1357 in Vgezd Chodonum, 1363 in Chodonibus ad S. Crucem, 1376—1380 ecclesia Crucis in Chodonibus, 1408 ecclesie S. Crucis in Vgezd Chodonum. Patronatus regius.

Hodiedum *Heiligenkreuz* (400).

### Turma quinta: In provincia olim Zedlicensi.

1196 in provincia Zedlicz Codou cum finibus suis et ultra eam provinciam Meringin (Erb. I. 430).

Hodie *Chodau* (414).

## B.

*Mandata.*

A. 1345. Ceterum vobis auctoritate regia districte praecipiendo mandamus, quatenus vos omnes et singuli cum vestris servitoribus et rusticis universis cum apparatu bellico statim prompti esse debeat et parati, et hoc idem singulis diebus publice proclamari faciatis, ut omnes nobiles, wladicones, claustrales, canonicorum servitores et omnes rustici praedictorum similiter prompti sint et parati, sub rerum et personarum perditione, qui p[re]ae senectute vel juventute arma, defendicula, cambucas, baculos vel contos ferre valeant, nobiscum processuri, quandocunque vobis et ipsis intimaverimus, ad defendendum regnum, imo domini regis ac proprium nostrum commodum et honorem, ubicunque fuerit necesse. Quia pro eo praedictus dominus noster rex nos domi et in metis versus Bavariam reliquit, quapropter dictas metas de castro ad castrum, de munitione ad munitionem, de strata ad stratam intente procedimus, et laboramus ipsas metas, castra, munitiones et stratas caute locandas, ne ex abrupto maledictus vituperator regnum intrare valeat vel possit. Unde nullatenus subsedere debeat, quin cum tota provincia vestra, cum vobis intimaverimus, nobis sine mora in succursum veniatis; et nos e converso vobis, si necesse fuerit, in succursum veniemus cum omnibus nostris, quos valebimus suscitare, cum nobis duxeritis intimandum; nos vero prius non intimabimus, nisi serium videbimus et ipsius vituperatoris ad nos processum.

Datum Pragae.

(*Pal. Form. I. 157.*)

1362. 24. Febr. Nos judex et scabini civitatis Altae Mutae tenore praesentium recognoscimus universis, nos a serenissimo principe Carolo Romanorum imperatore semper Augusto et Boemiae rege, domino nostro gratiosissimo, et nomine ipsius a domine Paulo, camerae regni Boemiae notario, trecentos thoraces, ducentas triginta septem barbutas cum appendiciis, ducenta brachilia, triginta septem humeralia et triginta colliria percepisse, ad quae alia arma, videlicet barbutas, humeralia, chyroticas,

brachilia et colliria nostris propriis pecuniis comparavimus, quae omnia nunc in promptu habemus usque ad plenam summam et numerum trecentorum apparatum praedictorum, exclusis dumtaxat centum thoracibus, quas Wratislaviam direximus ex ipsius domini nostri mandato, quae numerum minuunt supradictum et sunt in eo numero defalcandae. Hosque trecentos apparatus integros promittimus, exceptis praescriptis centum thoracibus, bona fide pro dicto domino nostro Imperatore, suis heredibus et successoribus, regibus Boemiae, perpetue, munde et integre pro ipsis necessitate et honore regni Boemiae fideliter conservare, taliter, quod quotiens et quando per dictum dominum nostrum Imperatorem, successores et heredes suos, reges Boemiae, requisiti de his fuerimus, nullam penitus in eo negligentiam commitemus. Quod si non faceremus, ex tunc dictus dominus noster Imperator, heredes et successores sui, reges Boemiae, possunt nos, nostraequaque civitatis incolas emendare juxta ipsorum beneplacita voluntatis. Harum nostrarum testimonio literarum.

Datum in Muta die Mathaei sancti apostoli et evangelistae, anno domini Millesimo Trecentesimo sexagesimo secundo.

(*Arch. civ. Al. Mutae.*)

1362. 21. Sept. Nos judex, jurati et universitas civitatis in Grecz recognoscimus universis, nos a domino Carolo R. I. et. B. R., domino nostro gratiosissimo, et nomine ipsius a domino Paulo, camerae regni Bohemiae notario, quadringentos thoraces minus sexdecim, trecentas barbutas cum appendiciis, brachilia trecenta minus sedecim, colliria sedecim et totidem humeralia percepisse, ad quae alia arma, videlicet barbutas, humeralia, chyrothecas et brachilia, nostris pecuniis comparavimus, quae omnia nunc in promptu habemus usque ad plenam summam et numerum quadringentorum apparatum integrorum. Hosque quadringentos apparatus integros etc. (ut in praecedenti).

Datum in Grecz 1362.

(*Arch. civ. Grec.*)

1371. 26. August. Darnach do man zalte nach Cristi gepurd dreizen hundert jar vnd darnach in dem ein vnd sibenzigistem jare am dinstage noch send Bartholomeen tage, wir der ege-